
Uchwała nr XV.96.2025 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie 

Wielkopolskim  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2024r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała XVIII/109/2012 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 29 marca 

2012r. w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie 

Wielkopolskim zmieniona Uchwałą nr XVIII/119/2016 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Ustalenie nowego Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie 

Wielkopolskim wynika z konieczności uporządkowania prawnego zapisów Statutu. 

Celem zmian w Statucie jest odzwierciedlenie faktycznie wykonywanych zadań przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim. 

Wobec powyższego dla prawidłowego funkcjonowania MGOPS w Koźminie Wielkopolskim 

podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu uważa się za zasadne. 



Załącznik  
do Uchwały Nr XV.96.2025  
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  
z dnia 28 marca 2025 r. 

1 

 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

 

ROZDZIAŁ I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim, zwany dalej „Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej” lub „Ośrodkiem”, działa na podstawie:   

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.);  

4) innych ustaw i aktów prawnych;  

5) uchwał Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim; 

6) niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Koźminie Wielkopolskim. 

§ 2. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest gminną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

2. Obszarem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest teren obejmujący Miasto i Gminę Koźmin 
Wielkopolski.  

3. Ośrodek Pomocy Społecznej ma swoją siedzibę w Koźminie Wielkopolskim.   

4. W strukturze Ośrodka działa wyodrębniona jednostka organizacyjna - Klub Seniora, który 
przeciwdziała osamotnieniu, izolacji społecznej i zagrożeniu marginalizacją społeczną osób 
starszych.  

§ 3. 

1. Nadzór nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin 
Wielkopolski. 



2. Nadzór nad realizacją przez Ośrodek Pomocy Społecznej zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej sprawuje Wojewoda Wielkopolski.  

 

ROZDZIAŁ II 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 4. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zlecone Miastu i Gminie Koźmin 
Wielkopolski z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego oraz 
innych zadań przekazanych do realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej - określonych                      
we właściwych aktach prawnych. 

2. Do głównych zadań Ośrodka Pomocy Społecznej należy w szczególności:  

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń;  

2) praca socjalna;  

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej;  

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;  

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;  

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb. 

§ 5. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje m.in.:  

1) zadania własne i zlecone Miastu i Gminie Koźmin Wielkopolski wynikające z ustawy z dnia                          
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.);  

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych              
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.) 

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 ze zm.) 

4) zadania Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca               
2011 r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49); 

5) zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U.                
z 2024 r. poz. 1512); 

6) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673); 

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.); 



8) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 246);  

9) zadania wynikające z uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole  i w domu" na lata 
2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881);  

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości              
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.); 

11) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii                
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.); 

12) zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917);  

13) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1576); 

14) zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych               
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 

15) i innych właściwych aktów prawnych. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje także inne zadania określone w innych aktach prawnych,                                     
w tym w szczególności zadania wynikające z programów rządowych i samorządowych.  

§ 6. 

W realizacji zadań Ośrodek Pomocy Społecznej może współpracować z podmiotami zewnętrznymi,              
w tym w szczególności organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi, osobami fizycznymi, 
jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej.  

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA OŚRODKA I ZASADY KIEROWANIA OŚRODKIEM 

§ 7. 

1. Ośrodkiem kieruje i zarządza Kierownik, który ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności 
jednostki.  

2. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

3. Decyzję o zatrudnieniu i zwolnieniu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej podejmuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Koźmin Wielkopolski są uprawnione do wydawania i podpisywania decyzji administracyjnych  w 
ramach działalności prowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej i zgodnie z zakresem 
udzielonych pełnomocnictw i upoważnień. 

§  



5. Do zadań Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej należy w szczególności:  

1) reprezentowanie Ośrodka Pomocy Społecznej na zewnątrz i zarządzanie mieniem Ośrodka;  

2) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Ośrodka i jego właściwej organizacji;  

4) ustalanie planów działania i realizowanie polityki kadrowej wobec zatrudnionych w Ośrodku 
pracowników, w tym zatrudnianie i zwalnianie pracowników Ośrodka;  

5) składanie corocznego sprawozdania Radzie Miejskiej z działalności Ośrodka;  

6) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań powierzonych Ośrodkowi;  

7) sprawowanie nadzoru służbowego i organizacyjnego nad zatrudnionymi pracownikami;  

8) wydawanie aktów wewnętrznych i wprowadzanie regulaminów dotyczących funkcjonowania 
Ośrodka. 

6. Kierownik w imieniu Ośrodka dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
pracowników Ośrodka. 

§ 9. 

Kierownik może tworzyć w ramach Ośrodka inne komórki organizacyjne lub stanowiska pracy                      
w sytuacji zaistnienia takiej potrzeby.  

§ 10. 

Organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej określa Regulamin Organizacyjny 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim ustalany przez 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.  

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 11. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa jako jednostka budżetowa na zasadach przewidzianych                      
w ustawie o finansach publicznych. 

2. W prowadzeniu gospodarki finansowej i zarządzaniem mieniem Ośrodek kieruje się zasadą 
rzetelności, celowości i efektywności.  

3. Źródłem pokrycia wydatków są środki z budżetu gminy, dotacje celowe z budżetu państwa.  

4. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zgodny z uchwałą budżetową.  

 

 

 

 



ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. 

1. Ośrodek używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby.  

2. Ośrodek używa logo, którego kolorystykę i układ graficzny określa Załącznik do Statutu.  

3. Zasady używania logo Ośrodka określa Kierownik.  

 

§ 13. 

Nadanie i zmiany Statutu dokonuje Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim w trybie właściwym              
dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Statutu  

 

Koźmin Wielkopolski 
 

ul. Krotoszyńska 16, 63-720 Koźmin Wielkopolski tel./fax 627216710, e-mail: mgopskozmin@post.pl 

 

 


